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TEŞEKKÜR

Bir dizi kişi ve kurumun desteği olmasaydı bu kitap ortaya çıkmazdı. 
John Templeton Vakfı’ndan Charsel L. Harper Jr., ile Paul K. Wason 
maddi ve manevi destek verdiler – ve delillerin bizleri götürdüğü 
yere gitmemize izin verdiler. Katkıda bulunan isimleri vakfın cömert 
desteğiyle 2007 yazında bir araya getirerek Pasifik Okyanusu’na 
bakan British Columbia Üniversitesi’ne bağlı Green College’da bir 
çalışma konferansı düzenledik. Buradaki ev sahibimiz Keith R. 
Benson neredeyse başından itibaren bizlerle yakın bir iş birliği içinde 
çalıştı. Konferans sırasında British Columbia’dan bir grup meslek-
taşım –John Beatty, Keith Benson, Robert Brain, Alexei Kojevnikov, 
Adam Shapiro ve Jessica Wang– değerli eleştirilerde bulundular. Bu 
arada güzide danışma komitesinden, yani Francisco J. Ayala, John 
Hedley Brooke, Noah Efron, Ekmeleddin İhsanoğlu, Peter Harrison, 
David C. Lindberg, Margaret J. Osler ve Nicolaas A. Rupke’den 
hem teşvik hem de yararlı katkılar gördük. Kate Schmit vazgeçilmez 
bir editoryal destek sağladı. Harvard University Press’ten Ann 
Downer-Hazel her zamanki gibi mükemmel bir editörlük sergiledi. 
Hepsine içten teşekkürlerimi sunarım.



GİRİŞ

Ronald L. Numbers

Bu durumda sizlere bu akşam bilimin özgürlüğü için verilen büyük 
kutsal mücadeleyi –yüzyıllardır süren mücadeleyi– ana hatlarıyla an-
latmayı teklif ediyorum. Sert bir mücadeleydi bu! İskender’in, Sezar’ın, 
Napolyon’un nispeten küçük savaşlarından daha uzun süren, daha şid-
detli çatışmalara, daha inatçı kuşatmalara ve daha coşkulu bir strate-
jiye sahne olan bir savaştı... Modern tarih boyunca sözüm ona dinin 
çıkarı adına bilime yapılan müdahaleler –bu tür müdahaleler ne ka-
dar itinalı olursa olsun– hem dine hem de bilimee sürekli ve korkunç 
zararlar vermiştir. 1

- Andrew Dickson White, “The Battle-Fields of Science” (1869)

Din ile bilim arasında tanık olduğumuz uzlaşmaz çelişki Hristiyanlı-
ğın siyasi güç kazanmaya başlamasıyla alevlenen bir mücadelenin de-
vamıdır... Bilim tarihi sadece tekil keşiflerin kaydından ibaret değildir; 
aynı zamanda çatışan iki gücün, yani bir tarafta insan zekâsının yayıl-
macı gücüyle öbür tarafta geleneksel inançtan ve insan çıkarlarından 
kaynaklanan basıncın çatışmasının öyküsüdür. 2

- John William Draper, History of the
Conflict between Religion and Science (1874)

1	 Andrew Dickson White, “The Battle- Fields of Science,” New-York Daily 
Tribune, 18 Aralık 18, 1869, s. 4.

2	 John William Draper, History of the Conflict between Religion and Science 
(New York: D. Appleton, 1874), vi.
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Bilim ve din tarihindeki en büyük mit ikisinin sürekli bir çatışma 
hâlinde olduğudur. Bu düşüncenin yayılmasında hiç kimse on do-
kuzuncu yüzyılın Amerikalı iki polemikçisi kadar rol oynamamıştır: 
Andrew Dickson White (1832-1918) ve John William Draper 
(1811-1882). Cornell Üniversitesi’nin genç başkanı White, dindar 
eleştirmenlerin kendisini imansız olarak niteleyip kendi deyişiyle 
İthaka’da “hakikatin vahyedilen dine göre eğilip bükülmek yerine 
hakikat adına araştırıldığı bir bilim sığınağı” yaratmaya çalışmakla 
suçlamasından sonra bilimle din arasında bir savaş yaşandığına 
inanmaya başladı. 1869 yılının Aralık ayında bir kış akşamı düş-
manlarının suratına tarihle bir şamar indirip onlara “unutamaya-
cakları bir ders” vermek üzere New York City’deki Cooper Union’ın 
büyük salonuna girdi. Tarihçi “Bilimin Muharebe Alanları” başlığını 
taşıyan aşırı duygusal konferansta bilim ile din arasındaki “büyük 
savaş”ın “en çetin muharebelerinin yaşandığı” bazı alanlardan bah-
setti. Giordano Bruno’nun “canavar bir dinsiz olarak diri diri yakı-
lışını” Galileo’nun “iflah olmaz bir imansız olarak işkence görmesini 
ve aşağılanmasını” anlattı ve konuşmasını bilimin son şehitleriyle, 
Cornell Üniversitesi ve onun bir türlü rahat verilmeyen başkanıyla 
bitirdi. Muhtemelen kendisinin de tahmin ettiği gibi konferans 
daha büyük tartışmaları tetikleyerek bir gözlemcinin deyişiyle “bir 
anda yaygara ve itirazlara” yol açtı. White sonraki çeyrek yüzyılda 
konuşmasını A History of the Warfare of Science with Theology in 
Christendom (Hristiyanlıkta Bilim ve Teoloji Arasındaki Savaşın 
Tarihi) (1896) adlı iki ciltlik bir esere dönüştürdü, eser birçok dile 
çevrildi ve bugüne kadar birçok baskı yaptı. Elizabeth Cady Stanton’ın 
keyifle işaret ettiği üzere eserde “ilerlemenin önündeki en büyük 
engelin İncil olduğunu” gösterdi. 3

3	 White, “Battle- Fields of Science,” 4; Charles Kendall Adams, “Mr. White’s 
‘Warfare of Science with Theology,’” Forum (Eylül 1896): 65–78, 67 (çığ-
lık); Elizabeth Cady Stanton, “Reading the Bible in the Public Schools,” 
The Arena 17 (1897): 1033–37, 1034.

	 White Popular Science Monthly için zaman zaman “Yeni Bölümler” yazmış 
ve 1876’da The Warfare of Science (New York: D. Appleton, 1876) adıyla 




